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$64,677,918.52SERVICIOS PERSONALES $44,269,567.56 $38,421,097.33-$2,170,379.06 $18,237,971.90$62,507,539.46

$39,605,056.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $28,200,572.39 $28,200,572.39-$815,726.60 $10,588,757.94$38,789,330.33

$1,651,829.15REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,121,311.00 $1,121,311.00$0.00 $530,518.15$1,651,829.15

$11,557,110.56REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,879,158.66 $3,030,688.43$58,500.06 $2,736,451.96$11,615,610.62

$11,863,921.88OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,068,525.51 $6,068,525.51-$1,413,152.52 $4,382,243.85$10,450,769.36

$6,403,911.34MATERIALES Y SUMINISTROS $7,089,438.92 $7,089,438.92$3,233,410.44 $2,547,882.86$9,637,321.78

$378,460.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $300,892.97 $300,892.97$45,984.51 $123,551.54$424,444.51

$20,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,710.68 $1,710.68$0.00 $18,289.32$20,000.00

$350,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $565,863.09 $565,863.09$409,387.41 $193,524.32$759,387.41

$63,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $56,467.51 $56,467.51$25,909.64 $32,442.13$88,909.64

$4,555,451.34COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,051,852.64 $5,051,852.64$2,129,396.62 $1,632,995.32$6,684,847.96

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $73,987.12 $73,987.12$74,437.12 $450.00$74,437.12

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $53,226.60 $53,226.60$53,226.60 $0.00$53,226.60

$1,037,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $985,438.31 $985,438.31$495,068.54 $546,630.23$1,532,068.54

$16,400,674.04SERVICIOS GENERALES $15,223,855.79 $15,223,855.79$3,382,062.01 $4,558,880.26$19,782,736.05

$3,842,143.75SERVICIOS BÁSICOS $2,534,017.18 $2,534,017.18$187,469.20 $1,495,595.77$4,029,612.95

$1,165,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,126,172.22 $2,126,172.22$1,692,485.00 $731,312.78$2,857,485.00

$564,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $401,702.61 $401,702.61$50,000.00 $212,297.39$614,000.00

$655,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $308,459.85 $308,459.85-$133,125.85 $213,914.30$522,374.15

$300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $193,655.04 $193,655.04$0.00 $106,344.96$300,000.00

$355,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $50,338.25 $50,338.25-$200,000.00 $104,661.75$155,000.00

$7,362,887.03SERVICIOS OFICIALES $8,815,433.64 $8,815,433.64$1,800,000.00 $347,453.39$9,162,887.03

$2,156,143.26OTROS SERVICIOS GENERALES $794,077.00 $794,077.00-$14,766.34 $1,347,299.92$2,141,376.92
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$11,908,319.10TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,759,228.49 $7,045,277.38-$840,000.00 $3,309,090.61$11,068,319.10

$7,320,319.10SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $5,322,696.12 $4,724,899.70-$40,000.00 $1,957,622.98$7,280,319.10

$3,508,000.00AYUDAS SOCIALES $1,690,083.68 $1,690,083.68-$800,000.00 $1,017,916.32$2,708,000.00

$1,080,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $746,448.69 $630,294.00$0.00 $333,551.31$1,080,000.00

$1,950,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $250,515.36 $250,515.36-$1,449,856.56 $249,628.08$500,143.44

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $18,176.74 $18,176.74$14,766.34 $96,589.60$114,766.34

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$1,500,000.00 $0.00$0.00

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $62,338.62 $62,338.62$35,377.10 $23,038.48$85,377.10

$300,000.00BIENES INMUEBLES $170,000.00 $170,000.00$0.00 $130,000.00$300,000.00

$22,749,400.00INVERSIÓN PÚBLICA $24,834,738.77 $24,834,738.77$31,681,447.97 $29,596,109.20$54,430,847.97

$22,749,400.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $24,834,738.77 $24,834,738.77$31,681,447.97 $29,596,109.20$54,430,847.97

$124,090,223.00   Total del Gasto $99,427,344.89 $92,864,923.55$33,836,684.80 $58,499,562.91$157,926,907.80
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